РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ, КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЮШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             16 ноября 2023 г.                с. Андрюшино                                   № 22

Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей
ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования.

В соответствии с Федеральным Законом от 7 декабря 2011года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями  по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения  и водоотведения, утвержденных приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013года №1746-э, Законом Иркутской области  от 06.11.2012года №114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Уставом Андрюшинского муниципального образования, администрация Андрюшинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить долгосрочные тарифы на  питьевую воду для  потребителей   ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования  с календарной разбивкой согласно приложению 1.
1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования, устанавливаемые на 2024 - 2028 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно приложению 2.
1. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2024года по 31 декабря 2028года.
1. Признать утратившими силу с 01 января 2024года:
1. постановление администрации Андрюшинского муниципального образования от 18.10.2018г №58 « Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования.»
1. постановление администрации Андрюшинского муниципального образования от 07.12.2019г №34 «О внесении изменений в постановление администрации Андрюшинского  муниципального образования №58 от 18.10.2018 года « Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования.»
3)     постановление администрации Андрюшинского муниципального образования от 18.12.2020г №53 «О внесении изменений в постановление администрации Андрюшинского  муниципального образования №58 от 18.10.2018 года « Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования.»
4)     постановление администрации Андрюшинского муниципального образования от 02.12.2021г №23 «О внесении изменений в постановление администрации Андрюшинского  муниципального образования №58 от 18.10.2018 года « Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования.»

5)    постановление администрации Андрюшинского муниципального образования от 18.11.2022г №36 «О внесении изменений в постановление администрации Андрюшинского  муниципального образования №58 от 18.10.2018 года « Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования.»
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андрюшинского сельского поселения в информационно- коммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Андрюшинского муниципального образования 	_______________ А.П. Лавшук

Приложение 1
к  постановлению администрации
Андрюшинского муниципального образования
от 16 ноября 2023г  № 22

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ  ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  ООО «АНДРЮШИНО» НА ТЕРРИТОРИИ   АНДРЮШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование регулируемой организации

	Период действия
	Величина тарифа (руб./м3)
(НДС не облагается)

	ООО «Андрюшино»

Для всех групп потребителей

	с 01.01.2024г по 30.06.2024г
	68,00

	с 01.07.2024г по 31.12.2024г
	71,80

	с 01.01.2025г по 30.06.2025г
	71,80

	с 01.07.2025г по 31.12.2025г
	74,80

	с 01.01.2026г по 30.06.2026г
	74,80

	с 01.07.2026г по 31.12.2026г
	77,40

	с 01.01.2027г по 30.06.2027г
	77,40

	с 01.07.2027г по 31.12.2027г
	80,10

	с 01.01.2028г по 30.06.2028г
	80,10

	с 01.07.2028г по 31.12.2028г
	82,90

Глава Андрюшинского муниципального образования ___________________  А.П. Лавшук

Приложение 2
к  постановлению администрации
Андрюшинского муниципального образования
от 16 ноября 2023г  № 22

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «АНДРЮШИНО» НА ТЕРРИТОРИИ АНДРЮШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
НА 2024-2028 ГОДЫ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ  С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ  МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергоэффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-час/куб.м

ООО «Андрюшино»
	2024
	101,9
	1,0
	1
	0,0
	2,531

	2025

	1,0
	1
	0,0
	2,531

	2026

	1,0
	1
	0,0
	2,531

	2027

	1,0
	1
	0,0
	2,531

	2028

	1,0
	1
	0,0
	2,531

Глава Андрюшинского  муниципального образования  _______________   А.П. Лавшук